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GRUNDUPPGIFTER 

Västra Nylands fiskeriområde är en offentligrättslig förening, till vilket hör vattenområden inom Hangö, 

Tenala och Bromarf. Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att 

främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. 

Fiskerienheten vid Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral (i fortsättningen VARELY) fattade 

beslut om gränsen 13.12.2017. Fiskeriområdets areal är cirka 38 655 hektar, hemorten är Hangö och 

protokollspråket är svenska. VARELY har godkänt stadgarna 31.7.2019 och den senaste ändringen i 

stadgarna 2.11.2021. 

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt och de landsomfattande organisationerna inom 

fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Fiskeriområdets organ är 

stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

Delägarlagens antal är 260 och de privata vattenfastigheternas 700. Det finns 810 vattenägare, enligt 

principen att en samägd eller samfälld fastighet räknas som en ägarenhet. Av dessa ägarenheter, äger 125 

en areal på 50 hektar eller mera och har tillsammans 134 röster på fiskeriområdets stämmor. 

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLANEN 

Nyttjande- och vårdplanen som är fiskeriområdets viktigaste dokument, styr verksamheten och finns att läsa 

på fiskeriområdets hemsida. Åtgärderna i nyttjande- och vårdplanen följs upp genom att i årsberättelsen 

hänvisa till berört kapitel i planen. 

Västra Nylands fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan har gjorts upp av Kala- ja vesitutkimus Ab. Petra 

Tallberg har översatt planen till svenska. Om språkversionerna kan tolkas olika, gäller undantagsvis den 

finska. Fiskeriområdets extra stämma i oktober 2021 fastställde planen och VARELY godkände den i 

augusti 2022.   

Det är fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna som svarar för planens genomförande till den del 

genomförandet gäller dem. Myndigheterna skall beakta de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vården av 

fiskresurserna som nämns i planen. Till exempel gäller bestämmelsen om vilka fiskarter och stammar som får 

utplanteras, samtliga som gör utplanteringar inom området.  

Huvudmålsättningen med planen är, att fiskeresurserna kan utnyttjas och används så att alla fiskargrupper 

får en mångsidig fångst utan att fiskbeståndens produktion äventyras. Mera om målsättningarna finns i 

nyttjande- och vårdplanen, kapitel 2.2. Fiskbeståndens och fiskets målsättning och delmål.  

FÖRVALTNING 

STÄMMAN OCH STYRELSEN 

Västra Nylands fiskeriområde höll ordinarie stämma den 2.4 på Ekåsen i Raseborgs stads utrymme Kosthålli. 

Stämman behandlade stadgeenliga ärenden. Efter stämman berättade Malin Lönnroth, specialexpert i fiskeri 

och kommunikation hos Centralförbundet för Fiskerihushållning om Fiskets Framtid. 

På stämman företräddes 13 röstberättigade medlemmar som tillsammans hade 17 röster. I mötet deltog 

också fyra personer utan rösträtt.  

Styrelsemedlemmarnas mandattid är tre år. I avgångstur var Lars Ekebom, Ari Paataja och Ole Törnroos, 

samtliga omvaldes. Styrelsen väljer årligen ordföranden och viceordföranden inom styrelsen. Fiskeriområdet 

ersätter styrelseordföranden med ett årsarvode på 500 euro. Ordföranden för stämmor, styrelsemöten och 

arbetsgruppsmöten erhåller 100 euro per möte och övriga styrelsemedlemmar erhåller 100 euro per 

styrelsemöte arbetsgruppsmöte.  

https://vastranylandsfiskeriomrade.fi/wp-content/uploads/2022/10/RAPPORT_Vastra-Nyland-fiskeriomrades-plan-for-nyttjande-och-vard_17.10.2022.pdf
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Styrelsen för Västra Nylands fiskeriområde 

sammankom tre gånger under år 2025. 

Mötena hölls på Ekåsen i Raseborgs stads 

utrymme Kosthålli och på Regatta Spa Hotel 

i Hangö. Styrelsen har avgjort enskilda 

ärenden via e-post. Besluten är införda i 

följande styrelsemötesprotokoll.  

FUNKTIONÄRER OCH REVISOR 

Västra Nylands fiskeriområde har anställt 

Gabriella Lindholm som verksamhetsledare 

för fiskeriområdet. Hon sköter de uppgifter 

som enligt lagen om fiske åligger 

verksamhetsledaren. 

För skötseln av övriga tjänster, såsom extern 

kommunikation, planering, 

sekreteraruppgifter och bokföring, anlitas 

F:ma Gabi Lindholm T:mi enligt ett 

uppdragsavtal. Genom uppdragsavtalet får 

fiskeriområdet även tillgång till ett fullt utrustat kansliutrymme samt möjlighet att använda olika 

avgiftsbelagda tjänster. 

Fiskeriområdet har befullmäktigat Fredrik Björklöf (9.9.2028) och Johan Danielsson (21.11.2032) till 

fiskeövervakare. Befullmäktigandet är i kraft tills vidare, så länge som personerna har ett i kraftvarnade 

licens av VARELY. Nuvarande ikraftvarande nämns inom parentesen.  

Fiskeriområdets stämma har valt revisionssamfundet BDO Ab till revisor, med Tove Lindström-Koli (GR, 

OFGR) som ansvarsperson. 

ANNONSORGAN 

Enligt stadgarna finns fiskeriområdets kungörelser till påseende på fiskeriområdets hemsida. Fiskeriområdet 

kan också nyttja Hangö och Raseborg städers elektroniska anslagstavlor.  

MEDLEMSKAP 

Fiskeriområdet är medlem i de regionala rådgivningsorganisationerna Uudenmaan Kalatalouskeskus r.y. och 

Nylands Fiskarförbund r.f. 

ARKIVERING 

Fiskeområdet har överfört dokumenten som skall förvaras permanent till fiskeriområdet. Dokumenten är inte 

i egentlig menig arkiverade utan förvaras i ett lagerutrymme i Borgå. Fiskeriområdets styrelse och 

verksamhetsledare söker lösningar på arkiveringen. Åtminstone Riksarkivets regionala verksamhetsställen 

skulle ta emot materialet, men svårigheten är att hitta någon som åtar sig arkiveringsarbetet.   

DATASKYDDSFÖRORDNINGEN OCH TRYGGANDE AV VERKSAMHETEN 

Fiskeriområdet följer principerna i dataskyddslagstiftningen i all hantering av personuppgifter, vilket betyder 

att trygga de registrerades rättigheter, begränsa insamlingen av personuppgifter, att förstöra 

personuppgifterna då de inte längre behövs och att endast de som konkret behöver personuppgifterna har 

tillgång till dem. 

Eftersom fiskeriområdet är ett offentligrättsligt organ, måste en dataskyddsansvarig utses. Tjänsten köpes 

av Centralförbundet för fiskerihushållning r.f. 

Centralförbundet för fiskerihushållning har gjort fiskeriområdet uppmärksamt på vikten av att trygga 

verksamheten. Det vill säga, att flera än en person ska ha tillgång till rättigheter så som bankkonton och 

Suomi.fi fullmakter och till fiskeriområdets dokument. Styrelsen har behandlat ärendet och sett till att 

åtminstone ordföranden har tillgång till dessa rättigheter och dokument, utöver verksamhetsledaren. 

Peter Simberg ordförande 3 2026

Lars Ekebom viceordförande 3 2028

Robert Liljestrand medlem 3 2026

Ari Paataja medlem 2 2028

Jaana Pulkkinen medlem 3 2027

Håkan Strandberg medlem 3 2027

Ole Törnroos medlem 3 2028

Gustav Örnmark medlem 3 2027

Styrelsen för Västra Nylands fiskeriområde år 2025

Namn Uppgift

Deltagit i st. 

styrelsemöte

Avgång på 

stämman år
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Styrelsen behandlade ärendet senast under verksamhetsåret 2025. 

EKONOMI 

VERKSAMHETSÅRETS RESULTAT 

Resultatet för sjunde årets verksamhet, är ett underskott på 7 443,91 euro. Styrelsen föreslår, att 

underskottet förs till vinst- och förlustkontot. Fiskeriområdets eget kapital 31.12.2025 är 108 431,32 

euro. 

Resultatet är bättre än budgeterat. Fiskeriområdet hade budgeterat ett underskott på 18 164 euro. 

Avvikelsen beror huvudsakligen på högre intäkter (ca +2 950 euro) än beräknat samt lägre kostnader för 

både den egentliga verksamheten (ca –2 350 euro) och förvaltningen (ca –5 300 euro). Den största 

enskilda orsaken till de lägre verksamhetskostnaderna var fiskeövervakningen, och när det gäller 

förvaltningskostnaderna höll styrelsen färre möten än budgeterat. 

Intäkterna för året var totalt 52 096 euro och kostnaderna 59 540 euro. Intäkterna bestod av 

verksamhetsbidrag (12 379 €) beviljat av VARELY, ägarersättningar enligt avtal (7 403 €), enligt 50 €-

regeln (5 104 €), preskriberade ägarersättningar (13 486 €), befrämjande medel beviljat av VARELY för 

fiskeövervakning och skyltar (7 000 €) samt fiskerihushållningsmedel (6 724,40 €). 

Kostnaderna för den egentliga verksamheten, såsom fiskutplanteringar, fiskeövervakning, 

Bengtsårssikprojektet, kostnader angående ansökan om decimering av skarv och information var 32 052 

euro och kostnaderna för förvaltningen, såsom stämma, styrelse, verksamhetsledare och sekreterare  

var 27 488 euro. 

ÄGARERSÄTTNINGAR 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningarna. Ersättningarna grundar sig på 

nyttjandet av de allmänna, avgiftsbelagda fiskerättigheterna samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 

fiskerättigheter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett drag 

(handredskapsfiske). 

Fördelningen av ersättningarna 

inom fiskeriområdet sker enligt 

principerna i nyttjande- och 

vårdplanen och redovisas i 

tabellen intill. Stämman kan göra 

justeringar som grundar sig på 

insamlade uppgifter om 

handredskapsfisketrycket. Områden med ett högt handredskapsfiske får en högre poäng, vilket medför en 

högre belastningskoefficient och därmed en större ersättning per hektar. 

På nationell nivå fördelades 2,9 miljoner euro i ägarersättningar. Fördelningen till fiskeriområdena grundar 

sig på en enkät som Naturresursinstitutet vart femte år riktar till personer som har betalat 

fiskevårdsavgiften. Rapporten Viehekalastusta kalatalousalueilla från 2024 finns tillgänglig på webben. 

VARELY har år 2025 betalat in ägarersättningar som hänför sig till år 2024 på fiskeriområdets konto. Med 

hjälp av Kalpa, en elektronisk tjänst för fiskeriområden, har fiskeriområdet fördelat ägarersättningarna. 

I tabellen på följande sida redovisas fördelningen för de fem senaste åren. Efter utbetalningen skickas ett 

kvitto till ersättningsmottagaren. 

För utbetalning av ägarersättningar ska ägaren enligt lagen om fiske anmäla följande uppgifter samt 

förändringar i dessa till fiskeriområdet: 1) i fråga om ett delägarlag dess officiella namn eller, i fråga om ett 

skiftat vattenområde, ägarens namn, 2) adress, 3) fastighetsbeteckning och 4) kontonummer. Fiskeriområdet 

kan vid behov begära ytterligare utredningar för samägda skiftade vattenområden. 

Enligt lagstiftningen preskriberas ägarersättningar som det inte har avtalats om efter tre år. Detta gäller 

ersättningar som överstiger 50 euro per ägarenhet. Lägre belopp tillfaller årligen fiskeriområdet. 

Preskriberade ägarersättningar får användas för planering, genomförande, styrning och utveckling av ett 

hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt för kostnader för fiskeövervakning. 

Poäng Område

0 Områden där det är förbjudet att röra sig/fiska 12 månader om året

1
Ytterskärgårdens fjärdar och insjövattendragen minus de sjöar som får 

basvärdet 3 

2 Innerskärgårdens fjärdar

3
Basvärde, det kustnära havsområdet, av insjöarna Frankböleträsket, 

Ovanmalmträsket, Bonäsbåset, Gennarbyträsket och Gennarbyviken

4 Vikområden, förutom områden med fiskeförbud om våren.

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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(nyttjande och vårdplanen kapitel 7 Förslag till hur fiskevårdsavgiftens ägarersättningsandel fördelas) 

EGENTLIG VERKSAMHET  

FISKEVATTENVÅRD 

Fiskeriområdet fortsätter med utplantering av fisk i den mån det finns arter och stammar som enligt planen 

för nyttjande och vård lämpar sig för våra vatten. Det är en utmaning, utbudet på gös, gädda och lake som 

härstammar från havslekande moderfisk är begränsat.  

Fiskevattenvården tar sig också nya former. Styrelsen arbetar för att på nytt få Bengtsårssiken i odling, att 

fisk fritt kan vandra mellan Gennarbyviken och havet, en restaurering av Sillbölebäcken och en minskning av 

skarvpopulationen. Som fiskevattenvård kan också räknas införandet av olika fiskebegränsningar och 

intressebevakning.  

Utplanteringar 

Fiskeriområdet satte år 2025 ut gädda, öring och gös till ett sammanlagt värde av 12 655 euro, 

inkluderande utplanteringskostnader. Utplanteringarna har registrerats i Sähi, det elektroniska 

utplanteringsregistret. 

Öring (2 000 st.), tvåårig av Ingarskilastammen, sattes ut från Koppnäsudden den 22.4.2025. 

Viceordföranden tog emot fisken, som hade en medellängd på 22,9 centimeter och en medelvikt på 118 

gram. Fiskeriområdet betalade 4 643,50 euro till Hanka Taimen.  

Gädda (300 000 st.), nykläckt, med moderfisk från Kymmene-Finska viken samt kläckt i Abborrfors, sattes 

ut den 13.5.2025 i Sandö och Kvigos. Håkan Strandberg och Ari Paataja ansvarade för utplanteringarna 

och satte ut hälften var. De erhöll ett arvode på 100 euro per person samt ersättning för bensinkostnader. 

Fiskeriområdet betalade 5 350 euro till Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus. 

Gös (8 696 st.) en-somrig, med moderfisk från Skärgårdshavet sattes ut i Sandöströmmen den 11.9.2025. 

Ordföranden tog emot fisken, som hade en medellängd på 7,52 centimeter och en medelvikt på 2,3 gram. 

Fiskeriområdet betalade 2 405,90 euro till Uudenmaan Kalatalouskeskus som förmedlat gösen. 

 

Uppgifterna i de två följande tabellerna har fiskeriområdet fått från VARELY, utplanteringar införda i Sähi. 

Vattenägares och föreningars utplanteringar år 2025 

Art, stam Mängd Ålder Plats Finansiär 

Havsöring, Storå  1 577 2 år Hangöby hamnen Nämns inte 

Gös, Längelmävesi 4 150 1-som Ovanmalmträsk Delägarlag 

Gös, Skärgårdshavet 11 826 1-som Kvigos Delägarlag 

24.3.2021 21.3.2022 2.3.2023 28.2.2024 3.3.2025

1723/2021 2111/2022 1419/2023 1301/2024 1700/2025

2020 2021 2022 2023 2024

38 822 €               45 737 €           36 736 €      26 143 €      26 595 €    

5 253 €                 5 343 €             5 227 €         5 183 €         5 104 €      

11 247 €               13 081 €           10 484 €      7 172 €         7 403 €      

8 703 €                 9 998 €             7 986 €         5 488 €         4 834 €      

13 486 €               17 182 €           12 896 €      8 150 €         9 169 €      

1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027 1.1.2028 1.1.2029

133 €                    133 €                 143 €            150 €            85 €            

Betalats till ägarna

Preskriberas 

Bankkostnader

Ägarersättningar 2020-2024, per 31.12.2025

VARELYs beslut

Ersättningen gäller året

Ersättning att fördela

Till fiskeriområdet enl. 50 €-regel

Till fiskeområdet, avtal
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Fiskerihushållningsavgift och åtgärdsåläggande år 2025  

Art, stam Mängd Utplanteringsplats Finansiär 

Havsöring, Storå 2 500 Hamnen i Hangöby Stormossens reningsverk 01-029 

Havsöring, Ingarskila 219 Fiskehamnen i Hangö Forcit, Hangö 01-043 

-”- 5 330 Fiskehamnen i Hangö Gasgrid Finland Oy 02-740 

Havslax, Neva 2 898 Fiskehamnen i Hangö Nord Stream 01-217 

Insjööring, 

Rautalampistråtet 
1 318 Gennarbyviken; Hylta Hangö vatten, Gennarbyviken 01-047 

Gös, Längelmävesi 9 053 
Gennarbyviken; 

Holmberget och Hylta 
Hangö vatten, Gennarbyviken 01-048 

Vandringssik, 

Kymmene 
6 514 Tvärminne båthamn Raseborg, Skeppsholmens reningsverk 01-028 

-”- 3 535 -”- Forcit, Hangö 01-043 

-”- 8 959 -”- Ingå kommun Joddböle reningsverk 01-211 

-”- 14 513 -”- Raseborg, Karis-Pojo reningsverk 01-188 

-”- 15 251 -”- Gasgrid Finland Oy 02-740 

 

Koden efter finansiären i tabellen betyder att det är fråga om en kompensation som 

Regionförvaltningsverket ålagt företag/städer vars verksamhet inverkar negativt på fiskbestånden. VARELY 

bestämmer hur de fiskerihushållningsavgifter används. Fiskeriområdet kan ge välmotiverade 

ändringsförslag, då användningsplanen för dessa medel förnyas. 

Det kan också vara ett åtgärdsåläggande och då bestäms åtgärden i det ursprungliga beslutet.  

 

Utplanteringar totalt 2025 

Art Ålder Antal 

Öring 2-årig 11 630 

Insjööring 2-årig 1 320 

Havslax 2-årig 2 900 

Vandringssik En-somrig 48 770 

Gös En-somrig 33 730 

Gädda Nykläckt 300 000 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.4.3 Utsättningsplan) 

Decimering av skarv 

Ett mål i nyttjande- och vårdplanen är att minska de skador som skarv orsakar fisket och fiskbestånden, 

särskilt på viktiga fortplantningsområden. 

I slutet av 2022 beslöt Västra Nylands fiskeriområde och några andra kustfiskeriområden att anlita Timo 

Salmia för att utarbeta en åtgärdsplan för skarv samt att ansöka om undantag för skarvjakt hos NTM-

centralen. I april 2024 lämnades fem ansökningar in. 

Naturresursinstitutet (Luke) gav vid tre tillfällen olika utlåtanden om ansökningarna, vilka fiskeriområdena 

fick bemöta. Timo Salmia utarbetade genmälen som kompletterades av fiskeriområdenas styrelser. 
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NTM-centralen fattade den 19.9.2025 beslut enligt 83 § i naturvårdslagen (VARELY/2690/2024) och 

avslog samtliga ansökningar, inklusive Västra Nylands fiskeriområdes ansökan. Beslutet medger varken jakt, 

nyttjande av skarv som föda eller att förhindra uppkomsten av nya skarvkolonier. Styrelsen beslöt per e-

post att överklaga beslutet till Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret utarbetades av Timo Salmia i 

samarbete med jurist Rasmus Åkerblom och lämnades in den 18.10.2025. 

Förvaltningsdomstolen gav fiskeriområdena möjlighet att lämna ett skriftligt genmäle med anledning av 

Egentliga Finlands NTM-centrals utlåtande om besväret. Genmälet utarbetades av Salmia, godkändes av 

styrelserna och lämnades in till förvaltningsdomstolen den 30.12.2025. 

Åtgärden har under år 2025 medfört kostnader för 890 euro. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.4.4 Förslag om åtgärder för att minska problem förorsakade av säl och 

skarv) 

Gennarbyviken en sötvattenbassäng 

Västra Nylands vatten och miljö r.f. (LUVY) har gjort upp en restaureringsåtgärdsplan, som inte ännu 

publicerats, för Gennarbyviken med 

avrinningsområde. Fiskeriområdet deltog i 

planeringen med 500 euro och sin 

sakkunskap i fiskefrågor. Arbetet har en 

styrgrupp som träffades två gånger under år 

2025. Fiskeriområdets representanter är 

Håkan Strandberg, Gustav Örnmark och Gabi 

Lindholm.  

På kartan visas Gennarbyvikens 

avrinningsområde, källa utkastet till 

Gennarbyvikenin kunnostussuunnitelma 

Ett av målen med restaureringen är att 

förbättra fiskens vandringsmöjligheter mellan 

havet och viken. Men fiskvägslösningar i anslutning till dammen eller på landtungan mellan Tronsböleviken 

och Lövbergviken bedöms som svårgenomförbara. Det skulle i stället löna sig att undersöka möjligheterna 

att utveckla den nuvarande regleringspraxisen och att undersöka fiskens gång vid dammen  

Bestämmelserna om undantaget att fiska ål under fredningstid tas upp längre fram i berättelsen. Men här 

kan nämnas att fiskeriområdet är ålagt att i tillräcklig utsträckning informera om dispensen och följa upp 

ålfångsten.  

Fiskeriområdet har fått rapport om att två ålar fångats under år 2025. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 3.3. Åtgärder för vården av fiskbestånden och utveckling av fisket) 

Sillbölebäcken 

Fiskeriområdet utreder om bäcken är lämplig för öringsproduktion och vilka åtgärder som behövs.  

En temperaturlogg sattes ut i bäcken för att följa vattentemperaturen sommartid. Relevant är att 

temperaturen inte stiger över 22 grader och pH inte understiger 5,5 under annat än korta tider. 

Fiskeriområdet inväntar resultatet. 

Kala- ja vesitutkimus har hösten 2024 undersökt bäckens bottenfauna. Inventeringen som omfattade bäcken 

från havet till Frankböleträsket, visar att vattenkvaliteten sannolikt inte utgör ett hinder för öring eller andra 

fiskarter. Fisk kan vandra från havet upp till nedre delen av forssträckan vid Myllymäki–Kvarnberget som 

finns nedanför Lillträsket, där ett brant stup utgör ett definitivt vandringshinder.  

(nyttjande och vårdplanen kapitel 3.3. Åtgärder för vården av fiskbestånden och utveckling av fisket) 

Bengtsår-siken 

Fiskeriområdet har under tidigare år fört diskussioner med Naturresursinstitutet (Luke), genom forskaren 

Antti Lappalainen, om behovet av åtgärder för Bengtsår-siken, som inte längre finns i odling. I januari hölls 

ett Teamsmöte, under vilket Luke meddelade att institutet inom ramen för ett EU-projekt kan utreda om 
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Bengtsår-siken fortfarande genetiskt utgör en unik stam. För detta förutsattes att fiskeriområdet presenterar 

en plan för fortsatta åtgärder. 

Som ett led i förberedelserna har fiskeriområdet utrett möjligheterna till kläckning av befruktad rom. 

Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus, som driver ett kläckeri i Abborrfors (Lovisa–Pyttis), åtar sig att sköta 

kläckningen samt att packa nykläckta yngel i syreförpackningar för transport 

till Hangö. 

Fiskeriområdet ansökte om befrämjandemedel för att täcka kostnader för 

ersättning till sikfiskare, transporter, kläckning samt planering av framtida 

åtgärder, men ansökan avslogs. 

Behovet av långsiktiga lösningar har identifierats, såsom möjligheten att 

använda naturnäringsdammar eller odlingsanläggningar i förbindelse med 

havet för försträckning och hållning av moderfisk. I de fall anläggningarna 

inte står i direkt förbindelse med havet är fiskhälsokontroller en omfattande 

process. 

Foto: Petri Päivärinta 

VARELY meddelade att det finns andra finansieringsmöjligheter än 

befrämjandemedel för arbetet med Bengtsår-siken, i form av fiskerihushållningsavgifter. En ansökan 

lämnades in till VARELY i september. Genom beslut den 21.10.2025 (VARELY5870/2025) beslöt VARELY 

att förbinda sig till att ersätta projektets kostnader med sammanlagt högst 15 878,75 euro (+ moms) under 

åren 2025–2027, i enlighet med den plan som ingick i ansökan. 

Det praktiska fisket inleddes den 6.11.2025 och avslutades den 18.11.2025. Befruktning och provtagning 

genomfördes den 12.11 och 19.11.2025, och rommen transporterades till kläckeriet i Abborrfors den 

19.11.2025. 

Under år 2025 uppgick fiskeriområdets utgifter till 6 724 euro. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.2.2 Delmål, delmål 3) 

FISKEÖVERVAKNING 

Fiskeriområdet hade år 2025 uppdragsavtal om fiskeövervakning med Fredrik Björklöf och Johan 

Danielsson. Danielsson övervakar i huvudsak väst och nord på Hangö udd och Björklöf har sin 

övervakningsbåt på trailer och kan sjösätta den på olika platser, också för övervakning i Gennarbyviken. 

Styrelsen planerade för 100-120 timmar övervakning, 125 timmar förvekligades inom budgeten.  

Fredrik Björklöf har år 2025 övervakat 109 timmar under tiden 12.4-25.10, totalt 25 olika turer under 

vilka han granskade 144 fiskare och 168 bragder.  

Johan Danielsson har år 2025 övervakat 16 timmar under tiden 7.7-6.9, totalt 7 olika turer under vilka han 

granskade 15 fiskare och 2 bragder. 

Samarbete. Övervakarna för Västra Nylands fiskeriområde ingår i en WhatsAppgrupp gemensam med 

Ekenäs-Pojo fiskeriområdes övervakare. Fredrik Björklöf är sedan hösten 2024 också befullmäktigad 

övervakare hos Ekenäs-Pojo fiskeriområde och han deltog i april i ett infotillfälle för fiskeövervakare som 

Borgå-Sibbos fiskeriområde ordande i Borgå. 

Fiskeriområdet betalar licensen till ett elektroniskt rapporteringsprogram för bägge övervakarna. Ett 

sammandrag av övervakningen finns bifogad årsberättelsen. Den vanligaste förseelsen var fel eller dåligt 

utmärkta nät inkluderande brister i kontaktuppgifterna. Övervakarna gav skriftliga eller muntliga 

anmärkningar och gav en uppvisningsanmodan angående en spöfiskare som inte kunde visa upp kvitto över 

betald fiskevårdsavgift.   

(nyttjande och vårdplanen kapitel 4. Fiskeövervakningsplan) 
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KOMMUNIKATION 

Under den här huvudrubriken presenteras verksamhet vars målsättningar tas upp i nyttjande- och 

vårdplanen bland annat under kapitlen 2.3.5 Utveckling av samarbetet inom fiskeriområdet, 8. Regional 

intressebevakning, och 9. Kommunikationsplan. 

KOMMUNIKATIONSANSVARIG OCH REPRESENTATION 

Fiskeriområdets kommunikationsansvariga är ordförande Peter Simberg och sekreterare Gabi Lindholm. 

När fiskeriområdet behöver ha en officiell representant vid möten och andra tillställningar är det i regel 

ordföranden, vice ordföranden eller sekreteraren som företräder området, om inte uppdraget genom särskilt 

beslut har överförts till någon annan. 

Ordförande Peter Simberg representerar fiskeriområdet i Finskavikens fiskerisamarbetsgrupp, med 

styrelsemedlemmen Håkan Strandberg som suppleant. Gruppen sammankallades inte under år 2025. 

Fiskeriområdet deltar i den regionala skarvarbetsgruppen, sammankallad av Nylands NTM-central. 

Fiskeriområdet representeras i gruppen av Gustav Örnmark, med Håkan Strandberg som suppleant. 

Gruppen sammankallades inte under år 2025. 

Gabi Lindholm är medlem i Uudenmaan Kalatalouskeskus rf:s styrelse som representant för kustens 

fiskeriområden. Hon representerar även fiskeriområdena vid kusten i västra Nyland i Västra Nylands vatten 

och miljö r.f., arbetsgruppen för Kustvattenvisionen. 

Därtill representerar Lindholm fiskeriområdena som suppleant i den nyländska vatten- och 

havsvårdsförvaltningsgruppen, som sammankallas av NTM-centralerna. 

UTLÅTANDEN 

Trafikledsverket och Hangö Hamn Ab genomför ett utvidgningsprojekt i Koverhar hamn. Projektet omfattar, 

med tillstånd av Regionförvaltningsverket i Södra Finland, byggande av kaj, muddring, fyllning och 

sprängning samt deponering av muddermassor på havsområdet utanför Hangö. I tillståndet fastställs ett 

fiskeriåläggande. 

Västra Nylands fiskeriområde har tillsammans med Ekenäs–Pojo fiskeriområde gett utlåtande till VARELY om 

hur åläggandet bör förverkligas. Åläggandet omfattar årligen 35 000 en-somriga vandringssikar med en 

minimilängd på 10 cm. Utplanteringarna ska genomföras under de år vattenarbetena utförs samt under det 

följande året. fiskeriområde omfattar planen i övrigt, med undantag för den föreslagna utplanteringsplatsen. 

 

HEMSIDAN 

Västra Nylands fiskeriområde beställde år 

2019 en webbplats av MR-Media i Ekenäs. 

Webbplatsen är tvåspråkig, responsiv och 

uppfyller kraven på tillgänglighet. Den är 

fiskeriområdets viktigaste informationskanal 

för medlemmar, fiskare och allmänheten och 

finns på adressen 

www.vastranylandsfiskeriomrade.fi. 

I mitten av februari 2024 kopplades Google 

Analytics till webbplatsen. Fram till årsslutet 

hade sidorna 925 unika användare. Under 

2025 har webbplatsen utsatts för angrepp 

som har förvrängt statistiken med 

uppskattningsvis närmare 1 000 besök. Antalet aktiva användare i Finland uppgick till 849. 

De mest besökta sidorna var startsidan på finska och svenska samt avsnitten Kalastus, Bestämmelser, 

Säätely, Kartat, Valvonta och Yleiskokoukset. 

Under 2025 lät styrelsen införa information på engelska på webbplatsen om fiske och fiskebestämmelser. 

http://www.vastranylandsfiskeriomrade.fi/
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Fiskeriområdet erbjuder varje delägarlag en egen undersida. Delägarlaget ansvarar själv för produktionen 

och innehållet i materialet, medan fiskeriområdet förbehåller sig rätten att avstå från att publicera olämpligt 

material. Uppdatering av innehållet är möjlig två gånger per år. 

Om delägarlaget önskar publicera endast kontaktuppgifter eller en länk till en egen webbplats är tjänsten 

kostnadsfri. För en egen undersida avstår delägarlaget årligen 100 euro av sin ägarersättning till 

fiskeriområdet. 

SKYLTAR 

Fiskeriområdet beviljades befrämjandemedel för fiskeövervakning och skyltning. Inom ramen för detta har 

100 skyltar beställts med uppgifter om var fiskebestämmelserna finns att bekanta sig med. Skylten 

presenteras på pärmen till årsberättelsen och sätts upp i terrängen inför fiskesäsongen 2026. Layouten har 

utformats av firman Malin Lönnroth och skyltarna har tryckts av Painotalo TT-Urex till kostnaden 885 euro. 

BARN OCH UNGDOMAR 

Fiskeförmiddagen för Höjdens skola ordnades den 26.5 och samlade närmare 30 elever och lärare. 

Eftersom Jord- och skogsbruksministeriets förbud mot laxfiske trädde i kraft samma dag, besöktes en push 

upp-ryssja med öppen lucka.  Ole och Kenneth Törnroos ansvarade för båttransporten. Efter fisket bjöds det 

på laxsoppa och pannkaka på Theodors, och eleverna fick aktuellt informationsmaterial om fiske. Fiskedagen 

verkade uppskattas av eleverna. 

Fiskedagen kostade 1 145 euro inkluderande båttransporterna, lunch och material. Fiskeriområdet tackar 

alla som ställde upp och gjorde utfärden lyckad. 

SEMINARIER 

Västra Nylands fiskeriområde har under år 2025 varit representerat på följande seminarier, utbildningar och 

möten som inte nämnts tidigare i berättelsen: 

 Åbolands fiskarförbunds fiskeriområdeskryssning Åbo-Stockholm, januari.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, landsomfattande fiskeriområdesdagar, kryssning Helsingfors-

Stockholm, mars.    

 Nylands Fiskarförbund, årsmöte, Helsingfors, mars 

 Uudenmaan Kalatalouskeskus, årsmöte, Kervo, april  

 Jord- och skogsbruksministeriet, intressenttillfälle om den nya fiskvägsstrategin, Teams, maj. 

 NTM-centralen, informationstillfälle om allmännyttiga miljö och klimatunderstöd, Teams, maj 

 Södra Finlands Fiskleder, informationstillfälle, Ekenäs, juni.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, Kustens fiskeriområdesdagar, Åbo, oktober.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, två tillfällen om fiskeriområdesförvaltning, Helsingfors/Temas, 

oktober. 

 Pro Kala, fiskeribranschens innovationsdagar, Helsingfors, oktober 

 Centralförbundet för fiskerihushållning, arrangerar en utbildningsförmiddag för verksamhetsledare, 

Helsingfors, november. 

 Fiskerimyndigheternas Fiskerilagdagar, Tammerfors, december 

 Gasgrid, uppföljningsgrupp om vätgasnät, Teams, december  

LOKALA FISKETILLSTÅND OCH FISKEBESTÄMMELSER 

LOKALA FISKETILLSTÅND 

Fisketillstånd finns att köpa till Hangö stads vattenområden på dryga 10 000 ha. Fisketillstånd kan köpas 

via nätsidan Visithanko och från biblioteket i Hangö stad.  

Hangö stads tekniska nämnd har 20.10.2010, 134 § fattat följande beslut: ” Allt fiske är förbjudet på 

hamnområden, förutom mete annanstans än vid båtplatserna. Mete får inte heller det störa båthamnens 

användning. 

https://visithanko.johku.com/sv_SE/kalastusluvat
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Forststyrelsen säljer fisketillstånd till sina vattenområden runt Bergö och Högholmen, Ögonpur och till ett 

vattenområde vid Edesbacken. Fisketillståndet kan köpas via nätsidan Eräluvat. 

LOKALA FISKEBESTÄMMELSER 

Fiskeriområdet har av VARELY ansökt om handredskapsfiskeförbud i en del havsvikar, om dispens att fiska 

ål i Gennarbyviken med avrinningsområde samt om ett minsta tillåtna knutavstånd för havsområdet.  

VARELY har fattat beslut som följer:  

 Nätfiske och handredskapsfiske är förbjudet under tiden 15.4–31.5 åren 2024-2028 i Nitlaxviken, 

Heimlax och Bölsviken. För att i första hand skydda gäddans lek.  

 Ålfiske är tillåtet med undantagstillstånd under tiden 1.5.–30.9 åren 2024–2026 i Gennarbyviken och 

Bonäsåns avrinningsområde. Fisket kräver dock att sedvanliga fiskeavgifter och -tillstånd är i skick. 

Ålfångsterna ska anmälas till fiskeriområdet.  

Utan undantagstillstånd är fritidsfiske efter ål tillåtet under juli månad i insjöområdet. VARELY kan 

bevilja dispens för insjöområden varifrån ålen inte fritt kan ta sig till havet och lekvandringen till 

Sargassohavet. 

 I havsområdet är minsta tillåtna knutavstånd 43 mm, efter en övergångsperiod på tre år, det vill säga 

från 17.12.2027. Bestämmelsen är i kraft till och med 16.12.2031. 

Begränsningen gäller inte nätfiske av strömming, vassbuk, nors eller betesfiskar.  

Mera information finns på fiskeriområdets hemsida. 

(nyttjande och vårdplanen kapitel 2.4.1 Förslag om åtgärder för att reglera fisket) 

LANDSOMFATTANDE FISKEBESTÄMMELSER 

Från och med år 2025 har 16 år fyllda fritidsfiskare skyldighet att anmäla en del av de arter hen fångar. Inom 

fiskeriområdets vatten ska anmälan göras för följande arter: lax, öring (alla former), ål, harr och puckellax. 

Mera information finns i Jord- och skogsbruksministeriets pressmeddelande från 5.12.2024 och på 

webbplatsen Omakala. 

Lagen och förordning om fiske har bestämmelser om fångstmått, fredning av fiskarter, begränsningar i nätfiske 

och mete- och pilkfiske samt fångstkvoter. En sammanställning av bestämmelserna finns att läsa till exempel på 

ahven.net. I webbtjänsten https://kalastusrajoitus.fi finns information om områden där fiske är förbjudet eller 

begränsat.  

KOMMANDE RÄKENSKAPSÅR 

Fiskeriområdets viktigaste uppgift under år 2026 är att informera om nyttjande- och vårdplanen och lokala 

fiskebestämmelser, fiskeövervakning, arbeta med Bengtsår-siken, skarvproblematiken, Gennarbyviken och 

Sillbölebäcken. Andra viktiga uppgifter är fiskutplanteringar, att fördela ägarersättningar och 

intressebevakning. 

FISKERIOMRÅDETS KONTAKTUPPGIFTER 2025 

Hemsida: https://vastranylandsfiskeriomrade.fi 

Verksamhetsledare: Gabi Lindholm: tfn. (050) 404 2738, e-post gabi.lindholm@outlook.com 

Ordförande: Peter Simberg: tfn. (0400) 615 283, e-post peter.simberg@hotmail.com 

Fiskeriområdets postadress: PB 27, 06151 Borgå 
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